
Qëllimi i Fondit Top 10 

Facebook Inc 3.69%

Microsoft Corp 3.46%

Novo Nordisk A/S 3.41%

Alphabet Inc  2.94%

Philip Morris International Inc 2.90%

Nvidia Corp 2.77%

Berkshire Hathaway Inc 2.71%

Allianz SE 2.65%

Partners Group Holding AG 2.58%

*  Informacioni i detajuar mund të gjendet në Prospekt. Roche Holding AG 2.56%

29.67%

Informacion rreth Fondit Çmimi për kuotë

Emri i Fondit WVP Global

Data e krijimit  1/11/2021

Monedha e aksioneve EUR

Vlera neto 3.340.350,44 EUR

Çmimi për kuotë 152.4250

Lloji i fondit Akumulimi

Banka Depozitare First Investment Bank Albania

Subcustody Bank First Investment Bank Bulgaria

Clearstream

Benchmark WVP Benchmark

Devijimi standard 12,56%

Risku 5

Tarifat Ekspozimi gjeografik

Tarifat e paguara nga investitori:

deri në 14.999 5.0%

14.999-24.999 4.5%

25.000-49.999 4.0%

50.000-99.999 3.5%

Komisioni i hyrjes 100.000-249.999 3.0%

250.000-499.999 2.5%

500.000-999.999 2.0%

1.000.000-2.499.999 1.5%

mbi 2.500.000 1.0%

Tarifa e daljes nuk ka tarifë (0%)

Tarifat e paguara nga Fondi: 

Tarifa e menaxhimit 2% në vit

Tarifa e bankës depozitare 0,2% në vit Ekspozimi sektorial

Performanca

   WVP Global %

1M -0,89

3M 1,58

6M 0,60

1 Year 14,05

YTD 14,05

Kthimi total që

nga fillimi % 52,43

Ekspozimi sipas llojit të instrumentit Ekspozimi i monedhës

STRUKTURA E PORTOFOLIT
31.12.2024

Objektivi i investimit të Fondit është realizimi i fitimeve për investitorët e fondit, duke 
investuar në parim në letrat me vlerë të kompanive të mëdha në ekonomitë e zhvilluara 
botërore, por në disa raste edhe letrat me vlerë të borxhit dhe depozitat bankare duke 
ruajtur një nivel të lartë likuiditeti. Në këtë mënyrë, investitorët e fondit, në terma afatgjatë, 
do të mund të marrin pjesë në rritjen e ekonomisë botërore dhe të realizojnë fitime nga 
investimet e tyre. Nëpërmjet investimit në Fond, klientët do të mund të arrijnë 
diversifikimin e kapitalit të tyre dhe të realizojnë synimet e tyre personale financiare, 
ndërkohë që kanë likuiditet të lartë të investimit.*
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Raporti i Strukturës së Portofolit të Fondit publikohet në baza tremujore dhe publikohet në faqen e internetit të Shoqërisë. Kthimet e publikuara në raport janë realizuar në të kaluarën dhe duhet të merren si tregues, pra nuk janë garanci për kthimet e ardhshme. 
Informacione të detajuara për fondet mund të merren nga Prospekti dhe Statuti i Fondit, të publikuar në faqen e internetit www.wvpfunds.al, me telefon në +355 (4) 22 24 525 ose në adresën e mëposhtme të emailit: contact@ wvpfunds.al

Fondi nuk është i listuar në bursë dhe nuk mund të tregtohet. Informacioni zyrtar, blerja dhe shitja e kuotave bëhen direkt përmes WVP Fund Management Tirana . Për blerjen e kuotave të WVP 
Global, ndiqni këto udhëzime 
IBAN AL94 2151 1031 EUR1 0000 1490 8100 
SWIFT FINVALTR 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00% 54.10%

9.28% 7.35% 7.22% 6.82% 4.86% 3.48% 2.09% 1.98% 1.55% 0.95% 0.32%




